Администрация

                                       города Волгодонска

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2011

№  739

г. Волгодонск

в редакции постановлений
Администрации города Волгодонска

от 03.06.2013 № 1987, от 22.10.2013 № 4217,

от 25.04.2014 № 1450, от 19.05.2015 №  627,

от 12.08.2015 №  1531, от 03.12.2015 № 2476,

от 24.03.2016 № 572, от 18.10.2016 № 2563,

от 17.05.2017 № 457
, от 29.08.2017 №1240
О создании постоянно действующей

комиссии   по  внесению  изменений

в    Правила    землепользования   и

застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий городского округа муниципального образования «Город Волгодонск», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 27 статьи 57 Устава муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать постоянно действующую комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «Город Волгодонск».

2  Утвердить:

2.1 Состав постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1);

2.2 Положение о постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2);

2.3 Положение о порядке направления  в постоянно действующую комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «Город Волгодонск» предложений (приложение 3).

3  Признать утратившим силу постановление Мэра города Волгодонска от 09.10.2008 №2429 «О создании комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории города Волгодонска».
4 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Худоярова) опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска.

        5 Постановление вступает в силу со дня  его опубликования.

        6 Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре   Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска                                                                       В.А.Фирсов
Приложение 1

к постановлению Администрации  города Волгодонска

от 04.04.2011 №739
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
	Мельников В.П.
	- глава Администрации города Волгодонска, председатель комиссии

	Забазнов Ю.С.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя комиссии

	Рындина Е.Н.
	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Александриенко Н.В.
	- начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы
(по согласованию)

	Аносян А.С.
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах
(по согласованию)

	Багин В.Н.
	- генеральный директор ООО «Архпроект»
(по согласованию)

	Беклемышев А.С.
	- и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Божко В.Г.
	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Бородин А.В.
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16 (по согласованию)

	Глебко В.Е.
	- член Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

	Ивачева С.В.
	- начальник Волгодонского отделения Ростовского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	Медведев Ю.Ю.
	- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Растегаев О.Л.
	- начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

	Стариков П.А.
	- генеральный директор ООО «КВАДР-А», архитектор (по согласованию)

	Усов М.А.
	- главный архитектор проекта ООО АБ «АРХИ-MAX» (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                 И.В.Орлова
Приложение 2
к постановлению Администрации  города Волгодонска
от 04.04.2011 №739

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

1 Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности постоянно действующей комиссии (далее – комиссия) по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (далее – Правила).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, областными законами Ростовской области, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2 Функции комиссии

2.1. Функциями комиссии являются:

2.1.1. Подготовка заключений глава Администрации города Волгодонска, в которых содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Правила или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения.
2.1.2. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила.

2.1.3. Подготовка рекомендаций о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

2.1.4. Подготовка рекомендаций о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3 Права комиссии

В своей деятельности комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке и получать материалы, необходимые для реализации возложенных на комиссию функций.

3.2. Приглашать для работы в комиссии представителей территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представителей.
4 Состав и порядок работы комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.

4.2. Председатель комиссии (далее – председатель), а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии (далее – заместитель) руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль реализации принятых комиссией решений.

4.3. Заседания комиссии проводятся председателем или его заместителем. Время, место и повестка дня очередного заседания определяются председателем, а в его отсутствие заместителем.
Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания комиссии телефонограммой не позднее, чем за два дня до назначенной даты.
Заседание комиссии является правомочным при участии в нем не менее половины состава комиссии.
4.4. Заседания комиссии проводятся в случае поступления предложений о внесении изменений в Правила, заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, заявлений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – заявления), но не реже одного раза в квартал.

4.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от состава комиссии, участвующего в заседании.
4.6. При поступлении заявлений в комиссию по вопросам внесения изменений в Правила комиссия по результатам рассмотрения предложений в течение тридцати дней со дня поступления предложения осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе Администрации города Волгодонска.
Глава Администрации города Волгодонска с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, в течение тридцати дней принимает решение (путем наложения резолюции) о подготовке проекта решения Волгодонской городской Думы о внесении изменений в Правила или об отклонении предложения о внесении изменения в Правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (далее – Комитет) с целью подготовки проекта решения Волгодонской городской Думы о внесении изменений в Правила (далее – проект) и организации публичных слушаний по обсуждению проекта либо с целью подготовки ответа заявителю об отклонении предложения о внесении изменения в Правила с указанием причин отклонения.

Продолжительность публичных слушаний по внесению изменений в Правила составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае внесения изменений в Правила применительно к части территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – территории) публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории. В случае подготовки изменений в Правила в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в Правила проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.
4.7. При поступлении заявлений в комиссию по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – разрешения) секретарь комиссии в течение 2 рабочих дней с момента поступления заявления и документов направляет заверенные копии заявлений в Волгодонскую городскую Думу для подготовки проекта постановления Председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения и его опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Волгодонск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Секретарь комиссии направляет сообщения о проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через 10 календарных  дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешений.

Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения не может быть более 30 календарных дней.

Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения несет заявитель.
По результатам публичных слушаний секретарь комиссии подготавливает протокол и заключение о результатах публичных слушаний (далее – заключение). На основании заключения комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.
На основании заключения, на основании рекомендаций комиссии главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (далее – главный архитектор) в течение трех дней со дня поступления таких рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения. Решения оформляются распоряжением главного архитектора, подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства включен в градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в правила землепользования и застройки порядке после проведения публичных слушаний по инициативе физического или юридического лица, заинтересованного в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования такому лицу принимается без проведения публичных слушаний.
Физическое или юридическое лицо вправе оспорить в судебном порядке решение о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения.
4.8. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председатель или заместитель и секретарь комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания и подлежат размещению на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня подписания. Решения комиссии носят рекомендательный характер. При необходимости они являются основанием для разработки проектов решений Волгодонской городской Думы, постановлений и распоряжений Администрации города Волгодонска.
4.9. Протоколы заседаний комиссии брошюруются в дела и хранятся в архиве комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска постоянно.

Управляющий делами                                                                                И.В.Орлова
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf